
OGGETTO:  GESTIONE COMUNICAZIONE EVENTI DI OSSANA. AFFIDAMENTO INCARICHI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che anche quest’anno come da consuetudine, il Comune di Ossana, intende realizzare una serie di eventi 

e manifestazioni volte a per fa conoscere il territorio e quindi incentivare anche il turismo, ha destinato delle 

risorse alla pubblicizzazione agli eventi affidandosi a professionisti nel settore oltre che alla promozione delle 

manifestazioni estive ed invernali. 

Visto a tal proposito l'allegato elenco, allegato alla presente e sinteticamente qui riportato in cui vengono 

individuati i vari professionisti ed il relativo preventivo: 

Attività Fornitore PARTITA IVA       Costo IVATO 

    

Servizio VIDEO 360 percorso ZIP LINE 

Wrapping Reality 

SRLS 02446900223  € 1.830,00 

N°4 Servizi fotografici professionali e 1 

servizio video da 90 secondi Pillow Lab 022585226 € 3.782,00 

comunicazione e la gestione tecnica dei 

seguenti eventi  2017 Nitida Immagine SRL  01474390224 € 10.370,00 

Ufficio stampa 2017  Martina Valentini  02089320515 € 6.100,00 

 

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’impegno della predetta spesa contenuta nello specifico stanziamento 

di bilancio, con la precisazione che il responsabile finanziario provvederà alla liquidazione nei limiti dell’importo 

testè autorizzato una volta pervenuta la corrispondente fattura, che sarà vistata per conformità dal Sindaco; 

Ricordato che le ragioni che consentono di procedere mediante trattativa diretta, in deroga alla procedure 

concorsuali,  possono essere così riassunte: 

-  ai sensi dell’art. 21, 4, della Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e s.m., è ammesso l’affidamento diretto per i 

contratti di importo netto inferiore a 46.000,00.- euro; 

-  i prezzi offerti sono stati  giudicati congrui e vantaggiosi per l’Amministrazione comunale, nonché in linea con 

gli attuali prezzi di mercato; 

- le ditte risultano adeguatamente attrezzate per eseguire le prestazioni oggetto del presente provvedimento, 

garantendo così risultati ottimali; 

Vista la disponibilità al cap. 2510 u. 1030202000 del bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario 2017, 

che presenta adeguata disponibilità. 

Dato atto che: 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario comunale 

della gestione associata  ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il Vice Segretario 

comunale della gestione associata in assenza responsabile dell’ufficio di ragioneria,   ha espresso parere di 

regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria . 

Visto lo Statuto comunale 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di €. 22.082,00 per gli incarichi volti alla promozione del territorio e delle 

numerose manifestazioni estive ed invernali del Comune di Ossana, come da allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale come di seguito sinteticamente riportate: 

Attività Fornitore PARTITA IVA       Costo IVATO 

    

Servizio VIDEO 360 percorso ZIP LINE 

Wrapping Reality 

SRLS 02446900223  € 1.830,00 

N°4 Servizi fotografici professionali e 1 
servizio video da 90 secondi Pillow Lab 022585226 € 3.782,00 

comunicazione e la gestione tecnica dei 

seguenti eventi  2017 Nitida Immagine SRL  01474390224 € 10.370,00 



Ufficio stampa 2017  Martina Valentini  02089320515 € 6.100,00 

 

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento di cui al punto 1), trova adeguata imputazione  

cap. 2510 1030202000 del bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario in corso, precisando che la 

prestazione è esigibile al 31.12.2017. 

 

3.Di autorizzare il responsabile finanziario a procedere al pagamento al ricevimento della corrispondente e 

conforme fattura, vistata per regolarità dal Sindaco, previa acquisizione da parte degli uffici di idoneo CIG e  da 

parte del fornitore dell’impegno ad assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto 

previsto dall’articolo 3 della Legge 13/08/2010 nr. 136 e ss.mm;  

 

4. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 3, 

del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 


